DIE TOUREN IM UBERBLICK

STADTVIERTEL SEITE
Tour @ Mitte 10
Brandenburger Tor und Unter den Linden

Tour @ Mitte 14
Rund um die Museumsinsel

Tour @ Mitte 18
Durchs Nikolai-Viertel

Tour@ Mitte 22
Jidisches Leben und Hinterhofkultur

Tour @ Mitte 26
Shopping und Ausgehen

Tour @ Tiergarten 30
Rund um den Potsdamer Platz

Tour @ Tiergarten 34
Durchs Regierungsviertel

Tour @ Tiergarten 38
Durchs Botschaftsviertel und den Tiergarten

Tour@ Charlottenburg 42
Einkaufsbummel am Kudamm

Tour @ Charlottenburg 46
Schloss Charlottenburg

Tour@ Mitte 50

Mauerweg 1 und Jiidisches Museum

Tour@ Kreuzberg 54
Kreuzberger Ndchte — auch bei Tag

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1128747790 . HE
digitalisiert durch 1 q_ L
BLI E



http://d-nb.info/1128747790

STADTVIERTEL

Tour @ Kreuzberg
SO 36 und ein Stiick tirkisches Berlin

Tour@ Kreuzberg/Friedrichshain
Von Kreuzberg nach Friedrichshain

Tour@ Treptow
Treptower Park

Tour@ Mitte
Mauerweg 2

Tour@ Prenzlauer Berg
Vom Helmholtzplatz zum Wasserturm

Tour@® Tegel
Von Borsig zu Humboldt

Tour@ Kopenick
Auf den Spuren des Hauptmanns

Tour@ Friedrichshagen
Geschichte mit Miiggelseeblick

Tour @ Wannsee
Kunst, Natur und Geschichte

Tour@ Wannsee
Schloss Glienicke und Russland in Preuf3en

Tour@ Zehlendorf
Rundgang auf der Pfaueninsel

Tour@ Potsdam
Glienicker Briicke und Schloss Babelsberg

Tour@ Potsdam
Der Neue Garten

SEITE

58

62

66

70

74

78

82

86

90

94

98

102

106



STADTVIERTEL SEITE

Tour @ Potsdam 110
Park Sanssouci - PreuBens Glanz

Tour@ Potsdam 114
Von der Garnisonstadt zum Welterbe

Tour@ Charlottenburg 118
Olympiastadion und Waldbiihne

Tour@ Grunewald 122
Teufelssee und Teufelsberg: 120 m Schutt

Tour @ Spandau 126
Willkommen im Mittelalter

Infosvon A-Z 150
Unterwegs 152
Karte Berlin Innenstadt Umschlag vorne
Karte Berlin Ubersicht Umschlag hinten

TOP-ADRESSEN

Hotels 130
Restaurants 134
Shopping 140
Nightlife 146
Register 154

Impressum 158



