

DIE TOUREN IM ÜBERBLICK

STADTVIERTEL	SEITE
Tour ① Mitte Brandenburger Tor und Unter den Linden	10
Tour ② Mitte Rund um die Museumsinsel	14
Tour ③ Mitte Durchs Nikolai-Viertel	18
Tour ④ Mitte Jüdisches Leben und Hinterhofkultur	22
Tour ⑤ Mitte Shopping und Ausgehen	26
Tour ⑥ Tiergarten Rund um den Potsdamer Platz	30
Tour ⑦ Tiergarten Durchs Regierungsviertel	34
Tour ⑧ Tiergarten Durchs Botschaftsviertel und den Tiergarten	38
Tour ⑨ Charlottenburg Einkaufsbummel am Kudamm	42
Tour ⑩ Charlottenburg Schloss Charlottenburg	46
Tour ⑪ Mitte Mauerweg 1 und Jüdisches Museum	50
Tour ⑫ Kreuzberg Kreuzberger Nächte – auch bei Tag	54

STADTVIERTEL	SEITE
Tour 13 Kreuzberg SO 36 und ein Stück türkisches Berlin	58
Tour 14 Kreuzberg/Friedrichshain Von Kreuzberg nach Friedrichshain	62
Tour 15 Treptow Treptower Park	66
Tour 16 Mitte Mauerweg 2	70
Tour 17 Prenzlauer Berg Vom Helmholtzplatz zum Wasserturm	74
Tour 18 Tegel Von Borsig zu Humboldt	78
Tour 19 Köpenick Auf den Spuren des Hauptmanns	82
Tour 20 Friedrichshagen Geschichte mit Müggelseeblick	86
Tour 21 Wannsee Kunst, Natur und Geschichte	90
Tour 22 Wannsee Schloss Glienicke und Russland in Preußen	94
Tour 23 Zehlendorf Rundgang auf der Pfaueninsel	98
Tour 24 Potsdam Glienicker Brücke und Schloss Babelsberg	102
Tour 25 Potsdam Der Neue Garten	106

STADTVIERTEL	SEITE
--------------	-------

Tour 26 Potsdam Park Sanssouci – Preußens Glanz	110
Tour 27 Potsdam Von der Garnisonstadt zum Welterbe	114
Tour 28 Charlottenburg Olympiastadion und Waldbühne	118
Tour 29 Grunewald Teufelssee und Teufelsberg: 120 m Schutt	122
Tour 30 Spandau Willkommen im Mittelalter	126

Infos von A – Z	150
Unterwegs	152
Karte Berlin Innenstadt	Umschlag vorne
Karte Berlin Übersicht	Umschlag hinten

TOP-ADRESSEN

Hotels	130
Restaurants	134
Shopping	140
Nightlife	146
Register	154
Impressum	158